
48. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

24. 11. 
2024 

Neděle 
 

Slavnost 
JEŽÍŠE KRISTA 

KRÁLE 

 7.30 - mše sv. (František Nevídal, manželka, živá a zemřelá…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (František a Jan Jelínkovi) 
 

 10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ dnes je pravidelná měsíční sbírka na potřeby farnosti 

25. 11. 

Pondělí 

Pondělí 
34. týdne v mezidobí  

sv. Kateřiny Alexandrijské 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

26. 11. 

Úterý 

Úterý 
34. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše sv. (Marie Němečková, manžel, syn, vnučka) 

 

 ▫ 

27. 11. 

Středa 

Středa 
34. týdne v mezidobí 

 

 17.30 - mše sv. (Cyril Studýnka, manželka, rodiče, živá…) 
 

 ▫ 

28. 11. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
34. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše sv. (František Nečas, manželka, dcera, vnučka…) 
 

 17.00 - NIKOLČICE - (Za uzdravení nemocné osoby) 
 

 ▫ ŠLAPANICE – Večer chval s kapelou ForHim v 19.00 v kostele 

29. 11. 

Pátek 

Pátek 
34. týdne v mezidobí  

 18.30 - mše sv. (Miroslav Vozdecký, manželka, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ 

 30. 11. 

Sobota 

Svátek sv. Ondřeje 
apoštola 

 7.00 - mše sv. (Karel Konečný, manželka, živá rodina) 
  

 ▫ úklid kostela – HUTÁKOVÁ Bohumila, ul. Osvobození 
 ▫ v 17.00 adorace se scholou a žehnání adventních věnců 

1. 12. 

Neděle 
 

PRVNÍ NEDĚLE 
ADVENTNÍ 

 7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (Jan Brhel) 
 

 10.30 - mše sv. (Jaroslav Urbánek, 2 rodiče) 
 

 ▫ 
 

SLOVO na tento týden: 

„Moje království není z tohoto světa…“ (Jan 18,35) 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 

tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 
k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 

 

Na stolku pod kůrem je rozpis adventního putování sochy Panny Marie po rodinách. Tak se zapisujte. 

 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Minulý týden se vybralo při sbírce na katolické média 20.628 Kč. Pán Bůh zaplať. 

• Dnes, odpoledne v 17.00 bude na faře setkání farní rady. Připomínám jen vám všem je můžete 
kdykoliv oslovit a dát jim dotazy, přání… 

• Srdečně vás zvu na sobotní podvečer do našeho kostela. Společně můžeme prožít žehnání 
adventních věnců, které si můžete za tímto účelem přinést. Žehnání začne adorací, kterou zpěvy 
doprovodí naše Schola a začne v 17.00. Adorace bude trvat zhruba 30 minut a pak hned 
požehnám adventní věnce. Těším se, že společně tady v sobotu večer začneme prožívat dobu 
adventní. 

• Každé pondělí je možnost se v našem kostele setkat k modlitbám v 19.00. Toto společenství 
vzniklo jako ovoce Medžugorje. Děkuji všem, kteří pravidelně do tohoto společenství chodíte a 
modlíte se nejen za sebe, ale také za celou naši farnost. Rád bych pozval i vás ostatní, nebojme 
se přijít a modlit se. V Medžugorji jsme byli už mockrát a byla vás tam určitě víc jak polovina 
farníků. Toto společenství není jen pro starší a střední generaci, ale i pro mladé, prostě je otevřené 
všem, maminkám, tatínkům, mládeži… Je možné se třeba jen chvilku zastavit a pomodlit a nebýt 
třeba na celém programu. Prostě pojďme něco dělat pro svou víru a společenství. Doma je to fajn, 
ale Pán Ježíš řekl, kde jsou dva nebo tří… doma se většinou modlíte sami. Ale toto platí o všech 
společenství, které jsou v naší farnosti. Buďme i světlem pro ostatní. Nebuďme na svou víru sami. 
Samozřejmě největší společenství je mše svatá, proto vás zvu na každodenní účast na 
bohoslužbě. Teple se oblečte a přijďte. Vždycky vás rád vidím, ale hlavně děláte to pro sebe. 

 
PŘIPRAVUJE SE … 

středa 27. listopadu * ČERVENÁ STŘEDA - je to mezinárodní připomínka lidí pronásledovaných pro víru. 

Svým názvem odkazuje k červenému světlu, jež symbolizuje krev trpících pro své náboženství. 

 

♥ MANŽELSKÉ VEČERY ♥ 
 
Přijměte pozvání na druhý běh kurzu Manželské večery, který odstartuje na podzim 2024. 

♥ CO JSOU MANŽELSKÉ VEČERY? 
* Osm setkání, každé s příjemnou večeří pro dva při svíčkách – jako na rande. 
* Po večeři následuje velmi praktická promluva na jedno z témat kurzu. 
* V úplném soukromí u malých stolků pouze pro dva spolu sami prodiskutujete téma večera. 
* Kurzy probíhají v Komunitním centru sv Jiří v Kobylí. 

♥ PRO KOHO JSOU MANŽELSKÉ VEČERY URČENY? 
* Pro každého, kdo chce své manželství zlepšit – tedy pro manželství pevná i manželství která zápasí. 
* Pro každého, bez rozdílů životní filozofie. 
* Bez ohledu na to, jestli žijete v manželství, nebo v trvalém partnerství. 
Bližší informace u lektorů Terezy a Davida Krayzelových na telefonu 737 761 042 nebo zde.  
  

CO NA MIKULÁŠE…?  Kromě liturgické oslavy nabízím návod, jak oslavit sv. Mikuláše prakticky.   
Vyber si potřebnou rodinu (samoživitelky, finančně slabou, ztráta zaměstnání rodičů…) nebo starého 
osamělého člověka a obdaruj je něčím, co jim udělá radost nebo jim to pomůže v jejich tíživé situaci. 

A udělej to tak jako svatý biskup Mikuláš z Myry: BUĎ ŠTĚDRÝ A ANONYMNÍ! 
Radost z vykonaného dobrého skutku vás nemine. PetrK 
(PS: z vlastní zkušenosti vím, jak neskutečně krásná byla děkovačka jedněch obdarovaných dětí – sourozenců, 

kteří po objevení dárků do večerního ticha sborově zavolali: DĚKUJEME TI MIKULÁŠI… - k tomu nebylo co dodat) 

 
ZÁCHRANNÝ KRUH PROGLASU 
 
Milí přátelé, posluchači, jako kapitán lodi, která s Vámi pluje už 30 let, k vám dnes mluví – i jménem svých 
kolegů – Martin Holík. Víte, že Proglas žije z podpory svých posluchačů. Víte, že často házíme záchranný 
kruh těm, kteří to potřebují, vysíláme o nich. Pomáháme těm, kteří pomáhají. Nyní potřebujeme zásadní 
pomoc my sami. 
Dnes potřebujeme záchranný kruh sami. Mnozí víte, že přes všechna naše úsporná opatření dostáváme v 
poslední době zhruba 95 % potřebných prostředků. V rozpočtu velkého rádia ovšem každé procento 
znamená statisíce. Pokud situace trvá desítky měsíců, jsou to miliony. 

https://www.manzelskevecery.cz/


Po mnoha jednáních s těmi, kteří situaci rozumí, ale dar neposkytnou, se obracíme právě a jen na vás. 
Pevně věříme, že stále platí: Pokud budeme o rádio v rukách křesťanů v naší zemi stát, udržíme si je. 
A nyní prakticky: Pokud neseženeme NAVÍC ihned milion, do konce listopadu NAVÍC 3 miliony a do 
konce roku NAVÍC další tři, Proglas ukončí vysílání a ani to „nepomůže“, neboť některé smlouvy jsou 
nevypověditelné. Prosíme tedy naléhavě: Modlete za vaše-naše rádio, přispějte, buďte tím záchranným 
kruhem vy. Děkujeme. Více informací a možnost přispět naleznete zde.  
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

 

 

https://www.proglas.cz/podporit-proglas/
https://www.darujme.cz/zachranny-kruh
https://www.dekanstvi.cz/

